
Nova Russas
li PA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Nova 
Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de 
apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação Pregão Eletrônico n.9 SS-
PEO07/2021 cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE E 
INSTALAÇÃO DO E-SUS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICtPIO DE NOVA 
RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2 SS-PEO07/2021, para que produza seus efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da(s) seguinte(s) licitante(s): 

L.M PAIVA - ME, inscrita no CNPJ n.° 35.824.900/0001.38, pelo preço global no valor 
de R$ 178.840,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), conforme 
itens abaixo discriminados: 

Item Descrição dos Serviços Unid. Qtd. 
Valor 

unitário 
Valor Total 

1.  

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SUPORTE E 
MANUTENÇÃO 	DO 	E-SUS, 	INCLUSO 	60 	COMPUTADORES, 	22 
IMPRESSORAS, 70 TABLETS, EM FORMA DE COMODATO, DESTINADOS 
ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

MÊS 6 
2583244 

154.994,64 

2.  
SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO E HOSPEDAGEM DO SERVIDOR E-SUS 
PEC, EM UMA REDE UNIFICADA DE DADOSE PARA MAIOR SEGURANÇA 
NA MODALIDADE "SERVER IN THE CLOUDS" 

MÊS 6 3.974,22 23.845,32 

VALOR TOTAL 178.839,96 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 08 de julho de 2021. 

11 — 	 r - ã~s~;. "S" `ój~ 
Ordenadora de i espesas da Secretaria de Saúde 

novarussas.ce.qov.ty 	.g,@preíeturadenovarussas 


